
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Area n. 6 
 
 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 55 DEL 05-02-2018 
 
 

Servizio: LAVORI PUBBLICI 
 

Oggetto: Servizio  di Manutenzione Ordinaria dei fotocopiatori in dotazione agli Uffici 
Comunali Canon Ir 3235 N, Canon Ir 3045 N, Canon Ir C3380i, per l'anno 
2018. Affidamento alla Ditta Faticoni S.p.a. di Cagliari.  

 
 
CIG: ZFA21FBAEB 

 
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ' A R E A  

 
 

  
 VISTO  il Decreto Sindacale n. 18 del 29/12/2017, con il quale all’Ing. Stefano Anedda 
è stato conferito l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Lavori 
Pubblici e Tutela del Territorio con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, 
del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di 
Legge e di Regolamento; 
  
 PREMESSO  che: 
- con determinazione a contrarre n. 48 del 01/02/2018 è stata avviata una procedura 
comparativa sulla piattaforma elettronica del CAT Sardegna, con invito esteso a n. 3 operatori 
economici specializzati nel settore, il cui elenco si allega alla presente, regolarmente  iscritti 
nella categoria merceologica “AM34",  con il criterio di selezione dell'offerta del minor prezzo ai 
sensi dell’articolo 95, comma 4 lett. b del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
- l'importo a base di gara era di € 1.850 oltre Iva di legge; 
 
- i termini per la presentazione dell'offerta scadevano il 02/02/2018 alle ore 13:00; 
 
 DATO Atto che entro i termini stabiliti, sulla piattaforma elettronica del Cat Sardegna - 
RDO- rfq_318860, è stata presentata una sola offerta dalla ditta FATICONI SPA con sede a 
Cagliari in Via Calamattia n. 10, C.F. n. 01117510923, ammontante a € 1.750,00 più Iva di 
legge;  
 



 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.55 del 05-02-2018 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 
 PRECISATO che l’affidamento di cui trattasi rientra nelle soglie stabilite dall'art. 36 c. 
2 lett. a del D.Lgs 50/2016, e che il valore contrattuale è pari a € 2.135,00 compresa IVA 22%  
e quindi non supera la soglia di € 40.000,00; 
 
 CONSIDERATO che nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2018, per il 
servizio di cui trattasi non si può procedere al frazionamento in dodicesimi in quanto il servizio 
è ritenuto fondamentale per il buon funzionamento degli uffici comunali; 
   
 RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio in oggetto alla ditta 
FATICONI S.P.A., con sede legale a Cagliari in via Calamattia n. 10 di Cagliari; 
 
 VISTO il capitolo 6001/1 del bilancio 2018 in corso di formazione; 
 
 DATO ATTO che per l’affidamento del servizio   di cui trattasi è stato acquisito il CIG 
n. ZFA21FBAEB   e che lo stesso è assoggettato alle disposizioni di cui all’art.3 della l.  
136/2010; 
 
 RILEVATO che si rende necessario assumere il relativo impegno di spesa a valere sul 
Bilancio 2018 in corso di approvazione; 
 
CHE l'esigibilità è riferita al''anno 2018; 

 
VISTO il durc online  attestante la regolarità contributiva della ditta Faticoni Spa, che si 

allega alla presente; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000; 
VISTO Il D.Lgs. 50/2016; 
 
 

DETERMINA   
 

DI PRENDERE atto della premessa; 
 
DI AFFIDARE alla Ditta Faticoni S.p.A. con sede in Via Calamattia, 10 a Cagliari, il 

servizio di manutenzione ordinaria dei fotocopiatori in dotazione agli Uffici Comunali 
Canon Ir 3235 N, Canon Ir 3045 N, Canon Ir C3380i, per l’anno 2018, dietro 
corresponsione di un canone annuo quantificato in complessivi € 2.135,00 Iva 22% inclusa; 
 
 DI IMPEGNARE la somma di 2.135,00 comprensiva di IVA al 22%, con i fondi 
stanziati  al Cap.6001|1 del Bilancio di previsione 2018 in corso di formazione. 
 
 DI DARE ATTO che l'esigibilità avverrà nell'anno 2018; 
 
  DI DARE ATTO che: 
- nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2018, per il servizio di cui trattasi non si 
può procedere al frazionamento in dodicesimi in quanto il servizio non può essere interrotto per 
il bene dell'Ente; 
 



 

AREA LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL TERRITORIO n.55 del 05-02-2018 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

 DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio finanziario per i successivi 
adempimenti. 
 

Parere di regolarità Tecnica (art. 147 – bis D.Lgs 267/2000) 
Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 
dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai  sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/00; 
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono,  in relazione al presente 
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 
Responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 
dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli arttt. 6 e 7 del predetto Codice di 
comportamento. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Ing. ANEDDA Stefano 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
 
 
 
 
Uta, li                
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Dott. CUCCU MICHELE 

 


